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Retornamos presencial a clases de manera voluntaria. Las clases seran distintas. Una semana
remota y la siguiente hibrida, por tanto, leer con detencion el horario.
También recordar e insistir en nuestra campafa jNo nos perdamos de vista! que tiene por objeto
encender camaras y tener clases mas amenas.
Enviamos los temarios para prueba sumativa y tengan el tiempo adecuado para estudiar. Las
evaluaciones seran activadas desde las 15 hrs. Nuestro proximo Zoom es el viernes 06 de agosto

ASIGNATURA CORREO TELEFONO
Contacto Profesores 2021
NOMBRE
Gloria Freire LENGUAJE gloria.freire@olivarcollege.com 939;38 486
Guillermo Pavez MATEMATICAS guillermo.pavez®@olivarcollege.com
José Segura HISTORIA jose.segura@olivarcollege.com
Yesenia Contreras INGLES yesenia.contreras@olivarcollege.com 39;513305
Cristina Valenzuela BIOLOGIA/QUIMICA | cristina.valenzuela@olivarcollege.com
Marcelo Galaz MUSICA marcelo.galaz@olivarcollege.com
Alexis Aranguiz ED. FiSICA alexis.aranguiz@olivarcollege.com 939;?8899
Marcelo Concha Filosofia Marcelo.concha@olivarcollege.com ---
Alejandra Gallardo Matematica -P/D | alejandra.gallardo®@olivarcollege.com
4° MEDIO (SEMANA DEL 26 AL 30 DE JULIO) CLASES REMOTAS
Bloque Horario Lunes Martes Miércoles Jueves
Clase 1 09:00 a Lenguaje MAT / ARQ / MUS Mod. Biol/ Mat
09:45
Clase 2 10:15a  CS Ciudadania  Mod. Leng / Hist Inglés Filosofia
11:00
Clase 3 11:30 a F. ciudadana Matemaética Lenguaje
12:15
4° MEDIO (SEMANA DEL 02 AL 06 DE AGOSTO) CLASES HIBRIDAS
Bloque Horario Lunes Martes Miércoles Jueves
Clase 1 09:00 a Educ. Fisica Lenguaje MAT/ARQ/MUS  Mod. Biol/ Mat
09:45
Clase 2 10:15a  CS Ciudadania  Mod. Leng / Hist Inglés Filosofia
11:00
Clase 3 11:30 a Matematica F. ciudadana Matematica Lenguaje

12:15
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TEMARIO

ASIGNATURA CONTENIDOS
COMPRENSION HISTORICA DEL e PROCESO DE DEMOCRATIZACION EN CHILE Y EL MUNDO
PRESENTE e CAMBIOS SOCIALES EN CHILE
09- agosto e CONCEPTO DE HISTORIA RECIENTE

e COMO SE CONSTRUYEN LAS DEMOCRACIAS
MATEMATICA ¢ TRANSFORMACIONES ISOMETRCAS Y HOMOTECIA
10- agosto
LENGUAJE o NOVELA GRAFICAY COMIC
11-agosto o NOVELADISTOPICA Y “1984" ,

o TECNICA DE LA LITERATURA CONTEMPORANEA.
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA FLUJO DE ENERGIA (TRAMAS TROFICAS-PIRAMIDES ECOLOGICAS-
12- agosto BIOACUMULACION)

CLIMAS

e FACTORES Y COMPONENTES DEL CLIMA

e TIPOS DE CLIMAS DE CHILE

e ANALISIS DE CLIMOGRAMAS

CAMBIO CLIMATICO
o DIFERENCIAS ENTRE EFECTO INVERNADERO Y
CALENTAMIENTO GLOBAL.

o CAUSASY CONSECUENCIAS DEL CAMBIO CLIMATICO
INGLES e DIRECT QUESTIONS
16-agosto e PASSIVE VOICE EN PASADO

ARGUMENTACION Y PARTICIPACION
EN DEMOCRACIA

e DISCURSO PUBLICO

17-agosto
EDUCACION CIUDADANA e LOSDERECHOS HUMANOS, INSTITUCIONES Y
17-agosto CARACTERISTICAS

e CASOS DE CORRUPCION EN CHILE
e INSTITUCIONES DEMOCRATICAS
e DEMOCRACIAY COMO LA CONSTRUIMOS

DIF. ESTADISTICA

e  TABLAS DE FRECUENCIA, MEDIDAS DE TENDENCIA

18- agosto CENTRAL E HISTOGRAMAS
DISENO Y ARQUITECTURA e ENTREGA DE MAQUETA DEL PROYECTO: “AQUI QUIERO
DIFERENCIADO DE MUSICA e ESCALANATURAL Y SUS GRADOS
18- agosto e BAJO CIFRADO -GRADOS
e FUNCIONACORDES - MAYOR -MENORES — SENSIBLE.
e  BAJO CIFRADO -CONSTRUCCION BAJOY
ACORDE..
e CADENCIAS - PERFECTA - PLAGAL -
COMPLETA.
e ARMONIA - PEQUENA MELODIA
PLAN DIF. e TEORIA CELULAR (PRINCIPIOS Y CIENTIFICOS

BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR
19-agosto

INVOLUCRADOS)

e COMPONENTES BASICOS DE LAS CELULAS

o DIFERENCIAS ENTRE CELULAS PROCARIONTES Y
EUCARIONTES.

e CELULAS EUCARIONTES
PRINCIPALES DIFERENCIAS).

(TIPOS- ORGANELOS Y

LIMITES, DERIVADAS E INTEGRALES
19-agosto

COMPOSICION DE FUNCIONES

FUNCION INVERSA

SUCESIONES

SERIES

LIMITES EN SUCESIONES, SERIES Y FUNCIONES.
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